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PER
NDALIMIN E TELEFONIT CELULAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE
PARAUNIVERISTARE

Né& mbéshtetje t& nenit 102 t&€ Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipéris€,dhe nenit 26 t&
ligjit. 69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar,

UDHEZOJ:

1. Né mjediset e institucioneve arsimore parauniversitare, &shté e ndaluar t& disponohet
telefon celular nga nxéné&sit dhe mésuesit.

2. NEg rast konstatimi t& disponimit t&€ telefonit celular nga nx&nésit né€ mjediset e
institucioneve arsimore parauniversitare, drejtoria e institucionit:

a) Sekuestron telefonin celular dhe zbaton masa disiplinore, sipas kuadrit ligjor né
fuqi. Telefonat e sekuestruar depozitohen prané institucioneve arsimore vendore,
pérgjegjése pér arsimin parauniversitar,

b) Masat e marra ndaj nxénésit i njoftohen me shkrim prindit ose kujdestarit ligjor t&
nxénésit.

3. Drejtorit€ e institucioneve arsimore:

a) Té rishikojné rregulloren e brendshme t& shkollés, duke pércaktuar masat pér
ndalimin e telefonit celular nga nxé&nésit dhe mésuesit, n€ mjediset e institucioneve
arsimore parauniversitare;

b) T&é marrin masa pér t& organizuar takime me prindérit pér njohjen me rregulloren
g re;

¢) Té vendosin né ¢do klasé poster pér ndalimin e telefonit celular;

d) Te sigurojné nénshkrimin e deklaratés s¢ pérbashkét t&€ mésuesit t€ klas€s me
prindin ose kujdestarin ligjor, pér ndalimin e marrjes s€ telefonit celular né
mjediset e shkollés nga nxénésit;
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€)

f)

T€ marrin masa pér t€ véné né dispozicion numér telefoni t€ veganté pér
komunikimin me prindérit e nxénésve dhe t’ua b&jné& me dije prindit n¢ deklaratén
e pérbashkét;

T& raportojné me shkrim prané institucionit arsimor vendor, pérgjegjés pér
arsimin parauniversitar, pér masat e marra ndaj mésuesit, né rast t&€ pérdorimit t&
telefonit celular gjaté procesit mésimor.

4. Institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin parauniversitar:

a)

b)

c)

T& monitorojné masat € marra nga institucionet arsimore pér ndalimin e telefonit
celular nga nxénésit dhe mésuesit, n€ mjediset shkollore;

Té depozitojné prané Policis€¢ s& Shtetit, telefonat celular t& sekuestruar nga
shkollat;

Té& raportojné ¢cdo muaj me shkrim né€ Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ pér
zbatimin e kétij udh&zimi.

5. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij udh&zimi Sekretari i Pérgjithshém n&€ Ministring e
Arsimit, Sportit dhe Rinis€, Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t&
Arsimit, Sportit dhe Rinis€, institucionet arsimore vendore, pérgjegjése pér arsimin
parauniversitar, si dhe drejtorit€ e institucioneve arsimore.

Ky udhézim hyn vé fugi pas botimit né fletoren zyrtare.

Adresa: “Rruga e Durrésit™
Nr. 23, AL 1001, Tirané website: www.arsimi.gov.al



